1

2026年 2 月 20 日

各 位

会 社 名  日 本 曹 達 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  阿 賀 英 司

（コード番号 4041 東証プライム）
問 合 せ 先  総  務  部  長   片 岸 豊 信

（TEL  03-6366-1920）

役員の異動等に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 20日開催の取締役会において、下記の通り、役員の異動等を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

氏 名 新役職 旧役職

（昇任）

大庭
お お ば

 一夫
か ず お

上席執行役員
農業化学品事業部長

執行役員
農業化学品事業部長

（昇任）

谷村
たにむら

  保
たもつ

上席執行役員
ニッソーファイン株式会社 代表
取締役社長

執行役員
ニッソーファイン株式会社 代表
取締役社長

山田
や ま だ

 裕一
ひろかず

執行役員
研究開発本部プロダクションテク
ノロジーセンター長

執行役員
研究開発本部プロダクションテク
ノロジーセンター長兼同センター
高岡研究部長

２． 重要な使用人の人事（2026 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

住谷
す み や

  弘
ひろし

 生産本部高岡工場製造部長 生産本部水島工場長兼同工場製造
課長

2

３． その他の異動（2026年 3月 31 日付）
退任予定エグゼクティブフェロー

氏 名 新役職 旧役職

中川
なかがわ

 祐
ゆう
毅
き

 退任 エグゼクティブフェロー
研究開発本部付

【参考】2026年 4月 1日以降の取締役及び執行役員の体制

1）取締役（監査等委員である取締役を除く）
氏 名 役  職

阿賀
あ が

 英司
え い じ

 代表取締役 取締役社長

笹部
さ さ べ

  理
おさむ

 取締役

清水
し み ず

  修
おさむ

取締役
＜日曹南海アグロ株式会社 代表理事社長＞

瀬下
せ し も

 敦
あつ
寛
ひろ

 取締役

渡瀬
わ た せ

 有子
ゆ う こ

 取締役（社外取締役）

明賀
め い が

 孝
たか
仁
よし

 取締役（社外取締役）

坂井
さ か い

 辰史
たつふみ

 取締役（社外取締役）

2）監査等委員である取締役

氏 名 役  職

堀
ほり

  信之
のぶゆき

 取締役 監査等委員（常勤）

脇
わき

  陽子
よ う こ

 取締役 監査等委員（社外取締役）

𠮷𠮷
よし
田
だ

 波也人
は や と

 取締役 監査等委員（社外取締役）

3

3）執行役員

氏 名 役  職

阿賀
あ が

 英司
え い じ

 社長執行役員

笹部
さ さ べ

  理
おさむ

専務執行役員
経営企画部担当兼デジタル推進部担当兼人事部担当兼購買・物流本部担当

清水
し み ず

  修
おさむ

常務執行役員
ＣＳＲ推進統括兼総務部担当兼法務部担当兼経理部担当
＜日曹南海アグロ株式会社 代表理事社長＞

瀬下
せ し も

 敦
あつ
寛
ひろ

上席執行役員
技術統括兼生産本部長兼貿易管理室長

大庭
お お ば

 一夫
か ず お

上席執行役員
農業化学品事業部長

谷村
たにむら

  保
たもつ

上席執行役員
＜ニッソーファイン株式会社 代表取締役社長＞

三谷
み た に

  晃
あきら

執行役員
研究開発本部長

大沢
おおさわ

 明美
あ け み

執行役員
生産本部二本木工場長

山田
や ま だ

 裕一
ひろかず

執行役員
研究開発本部プロダクションテクノロジーセンター長

加藤
か と う

  誠
まこと

執行役員
化学品事業部長

関澤
せきざわ

  聡
さとし

執行役員
業務変革プロジェクト統括

沢田
さ わ だ

 次郎
じ ろ う

執行役員
購買・物流本部長兼購買部長兼化学品事業部副事業部長

新穂
し ん ぼ

 崇
たか
利
とし

執行役員
人事部長
＜株式会社ＮＳビジネスサポート 代表取締役社長＞

伊藤
い と う

 國人
くにひと

執行役員
経営企画部長

4

滝沢
たきざわ

 一誠
いっせい

執行役員
生産本部高岡工場長

【参考】顧問の異動（2026 年 6 月下旬）

氏 名 新役職 旧役職

（退任）
渡辺
わたなべ

 敦夫
あ つ お

 ― 顧問

【参考】2026年 6月下旬以降の取締役及び執行役員の体制

本年 6 月下旬に開催予定の第 157 回定時株主総会並びに当該総会終了後に開催予定の取締役会
において正式決定となります。

1）取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏 名 役  職

阿賀
あ が

 英司
え い じ

 代表取締役 取締役社長

笹部
さ さ べ

  理
おさむ

 取締役

清水
し み ず

  修
おさむ

取締役
＜日曹南海アグロ株式会社 代表理事社長＞

瀬下
せ し も

 敦
あつ
寛
ひろ

 取締役

渡瀬
わ た せ

 有子
ゆ う こ

 取締役（社外取締役）

明賀
め い が

 孝
たか
仁
よし

 取締役（社外取締役）

坂井
さ か い

 辰史
たつふみ

 取締役（社外取締役）

5

2）監査等委員である取締役
氏 名 役  職

堀
ほり

  信之
のぶゆき

 取締役 監査等委員（常勤）

脇
わき

  陽子
よ う こ

 取締役 監査等委員（社外取締役）

𠮷𠮷
よし
田
だ

 波也人
は や と

 取締役 監査等委員（社外取締役）

3）執行役員

氏 名 役  職

阿賀
あ が

 英司
え い じ

 社長執行役員

笹部
さ さ べ

  理
おさむ

専務執行役員
経営企画部担当兼デジタル推進部担当兼人事部担当兼購買・物流本部担当

清水
し み ず

  修
おさむ

常務執行役員
ＣＳＲ推進統括兼総務部担当兼法務部担当兼経理部担当
＜日曹南海アグロ株式会社 代表理事社長＞

瀬下
せ し も

 敦
あつ
寛
ひろ

上席執行役員
技術統括兼生産本部長兼貿易管理室長

大庭
お お ば

 一夫
か ず お

上席執行役員
農業化学品事業部長

谷村
たにむら

  保
たもつ

上席執行役員
＜ニッソーファイン株式会社 代表取締役社長＞

三谷
み た に

  晃
あきら

執行役員
研究開発本部長

大沢
おおさわ

 明美
あ け み

執行役員
生産本部二本木工場長

山田
や ま だ

 裕一
ひろかず

執行役員
研究開発本部プロダクションテクノロジーセンター長

加藤
か と う

  誠
まこと

執行役員
化学品事業部長

6

関澤
せきざわ

  聡
さとし

執行役員
業務変革プロジェクト統括

沢田
さ わ だ

 次郎
じ ろ う

執行役員
購買・物流本部長兼購買部長兼化学品事業部副事業部長

新穂
し ん ぼ

 崇
たか
利
とし

執行役員
人事部長
＜株式会社ＮＳビジネスサポート 代表取締役社長＞

伊藤
い と う

 國人
くにひと

執行役員
経営企画部長

滝沢
たきざわ

 一誠
いっせい

執行役員
生産本部高岡工場長

以 上